CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA DE

FUNDAÇÃO – ANACOL BRASIL

A comissão provisória constituída para viabilizar a

fundação da ASSOCIAÇÃO NACIONAL DAS

CONSULTORAS e CONSULTORES LEGISLATIVOS

DO BRASIL – ANACOL BRASIL FAZ SABER, através

deste Edital, a quem o vir ou dele conhecimento tiver, que

no dia 08 de novembro de 2023, às 14h00min, na sala de

eventos simultâneos destinada à reunião de Consultores

Legislativos,  do Centro de Eventos do Ceará, localizado à

Av. Washington Soares, 999 - Edson Queiroz, Fortaleza -

CE, realizará a ASSEMBLEIA GERAL DE

FUNDAÇÃO, a fim de serem deliberados os seguintes

itens, conforme ordem do dia:

a) Leitura, discussão e votação do estatuto;

b) Fundação da Associação Nacional das Consultoras e

Consultores Legislativos do Brasil (ANACOL BRASIL);

c) Eleição da Diretoria Colegiada da  Associação; e

d) Outros assuntos de interesse dos Consultores

Legislativos de carreira das Casa Legislativas;

Brasília, 10 de outubro de 2023.

Integrantes da Comissão Provisória:

EDECIO RODRIGUES DE LIMA

JOSEAN CALIXTO DE SOUZA

MARTA CAROLINA SOARES

CLÁUDIO ROBERTO DE B. ALENCAR